



Kultur Freizeit Austausch







Bilde

- KROA Kronberg Open-Air Festival, Sommer 2022 Gemeinschaftsveranstaltung von KROA e.V. und Aktives Kronberg e. am 11 und 12 Juni
- The Allstars of Gipsy
 Katalanische Musikgruppe aus der Heimat Pablo Casals
 Einladung von Aktives Kronberg anlässlich der
 Fröffnung des Creson Fouers im Casals Forum am 25.09.20
- Matinee zum Thema Quartiersentwicklung im Wandel der Gesellschaft? Gemeinschaftliches und genossenschaftliches Wohnen Hybride Veranstaltung mit 3 Gastreferenten in den Kronberger Lichtspiele am 14.11.2021
- 4 Repair Café durch das Team "AG Repair Café" Alle 5–6 Wochen und im Wechsel in allen drei Stadtteile
- 5 Erster "Kronberger Sommer" 2022
 Beteiligung von Aktives Kronberg mit Cocktail- und Boccia-Angebot
 und Kunstausstellung
- 6 Quartiere der Zukunft sind grün, sozial und ein Gemeinschaftsprojekt wie geht das?

Veranstaltung am 08.06.2022 mit Architekt und Stadtplaner Martin Sobota, Partner des Büros CITYFÖRSTER, Simon Gehrmann /TU Darmstadt und Udo Keil, Bündnis 90/die Grünen in einer hybriden Veranstaltung in den Kronberger Lichtspielen

- 7 "Klimawandel in Kronberg was können wir tun?"
 "Begrünte Fassaden ein Bestandteil
 für Umweltschutz und Förderung der Artenvielfalt"
 Öffentliche, digitale Veranstaltung mit Frau Prof, Nicole Pfoser un
 Vertretern der Kronberger Parteien am 27.01.2021
- 8 Mobilität im Wandel Chance für Kronberg?
 Mobilitätsvorteile der Radverkehrs versus autonomes Fahren versus
 On Demand Systeme
 Öffentliche, digitale Veranstaltung mit 3 Fachreferenten am 19.05.2021
- 9 Quartiersentwicklung im Wandel? Beispiele alternativer und grüner Wohnkonzep Veranstaltung am 08,06,2021



Besuchen Sie uns unter: www.aktiveskronberg.de Oder Sie lesen in der lokalen Presse über uns. Bei unseren Veranstaltungen treffen Sie uns persönlich, wir freuen uns immer auf ein gutes Gespräch.



Gemeinsam mehr bewegen Gemeinsam für Kronberg



Kronberg stark machen!

Wir verstehen unsere Aufgabe darin, Sie als Kronberger Bürgerin und Bürger über aktuelle Themen objektiv zu informieren und aktiv an der Entwicklung der Stadt zu beteiligen.

Wir möchten gerne das Verantwortungsbewusstsein und den gesellschaftlichen Zusammenhalt für diese Stadt stärken.

Unser gemeinnütziger, überparteilicher Verein Aktives Kronberg besteht aus Kronberger Bürgerinnen und Bürgern aller drei Stadtteile. Wir freuen uns, wenn Sie Ihre Kompetenzen, Erfahrungen und Ihre Energie im Interesse der Fortentwicklung der Stadt, zum Beispiel in einer unserer Arbeitsgruppen einbringen. Schauen Sie dazu gerne auf unserer Homepage unter www.aktiveskronberg.de vorbei!

Aktives Kronberg greift wichtige Themen auf:

- Klimawandel
- Stadtentwicklung
- Mobilität

Unterstützt positive Projekte und Entwicklungen im Bereich der

- Quartiersentwicklung
- Kulturförderung
- Nachhaltigkeit auch in Zusammenarbeit mit der Stadt, anderen Kronberger Vereinen und Stiftungen.

Organisiert regelmäßig und mehrfach im Jahr:

- Diskussionsforen für Information und Austausch mit Fachreferenten und kompetenten Gesprächspartner:innen
- Repair Café
- Konzerte für Junge und Junggebliebene









Der Verein **Aktives Kronberg** informiert, diskutiert und mischt sich ein!

Mitglied werden für ein starkes Kronberg!

Ich bringe mich gerne mit meinen Kompetenzen und Erfahrungen ein.

Fol	gende Themen interessie	eren n	nich:	
	Klimawandel		Nachhaltigkeit	
	Stadtentwicklung		Kulturförderung	
	Mobilität		Mich interessiert besonders	
Ich	möchte den Verein Akt	ives k	Kronberg unterstützen durc	
	Mitgliedsbeitrag			
	Jahresbeitrag: 60,00€/Jahr			
			udierende: 30,00€/Jahr	
	Bis 18 Jahre frei.			
	Spende:			
	орение.			
Nam	ie, Vorname*:			
Straí	ße*:			
PLZ,	Ort*:			
Telet	fon*:			
E-Ma	ail*:			
Gebu	urtsdatum*:	Beginn	der Mitgliedschaft*:	
-		Deg		
*Wir	erheben die Daten ausschließlich zu	ır Durch	ıführung der Mitgliedschaft gemäß Satzui	
des V	ereins. Neben der Mitgliederbetreu	ung, Ver	sand des Newsletters, Einladungen zu Ve	
			en Daten ausschließlich zu internen stati utzt. Den Hinweis zum Datenschutz finde	
	uf unserer Webseite www.aktiveski	_		
	Ich bin damit einverstanden, dass (nutzt werden.	die Date	en zu den genannten internen Zwecken g	
	marks merden.			

t Datum t	Unterschrift
rt. Datum*	Unterschrift

per Post: Andrea Poerschke, Schöne Aussicht 20, 61476 Kronberg per E-Mail: mail@aktiveskronberg.de



Scannen Sie den QR-Code ein, abonnieren Sie unseren Newsletter und erfahren Sie mehr über unsere aktuellen Projekte und Aktivitäten